
Nadere regels verkiezingsborden Wijk bij Duurstede 

Burgemeester en wethouders van Wijk bij Duurstede; 

  

Overwegende dat in artikel 2:10, derde lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Wijk bij Duurstede 

december 2021 het mogelijk maakt nadere regels vast te stellen voor verkiezingsborden; 

  

Gelet op de bruikbaarheid en verkeersveiligheid van de weg. de openbare orde en de woon- en leefom- 

geving; 

  

B E S L U I T : 

  

De volgende Nadere regels verkiezingsborden Wijk bij Duurstede vast te stellen: 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze nadere regels wordt verstaan onder: 

a. weg: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder b van de Wegenverkeerswet 

1994; 

b. Verkiezingsborden: borden in verband met de verkiezingen voor het Europees Parlement, Tweede 

Kamer, Provinciale Staten, gemeenteraad en waterschap. 

Artikel 2 Verkiezingsborden 
1. Het is verboden de weg of een weggedeelte te gebruiken voor het plaatsen van verkiezingsborden. 

2. Dit verbod is niet van toepassing op de verkiezingsborden die door of in opdracht van de gemeente 

worden geplaatst. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere regels verkiezingsborden Wijk bij Duurstede. 

Vastgesteld op 15 februari 2022 

Burgemeester en wethouders van Wijk bij Duurstede, 

Judith de Jonge 

Gemeentesecretaris 

Iris Meerts 

burgemeester 

Nr. 73544 

GEMEENTEBLAD 18 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Wijk bij Duurstede 

Gemeenteblad 2022 nr. 73544 18 februari 2022 1 


